
Archieftoegangsnummer 0565 - Gemeentebestuur Wisch - Inventarisnummer 1523 - (Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers) 

Varsseveld - “Lijst der bedeelde Winterkleeding - den 15 November 1860” 
(De kleding werd uitgedeeld door het Gemeentebestuur van Wisch) 

28 februari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► Fotonummer 0001 

1. De wed. Kolenbrander - een jak, rok en een paar kousen 

2. De wed. Teunissen - dito 

3. M. Smeenk - een jas met voering en een paar kouwsen 

4. Vrouw Smeenk - een rok en jak, kouwsen en doek 

5. Wed. Kesjes - een jakvoering, borstrok en doek 

6. Dito - voor het kind een jasvoering, kouwsen, hemtrok en broek 

7. Vrouw Messink - een jak, rok, kouwsen en doek 

8. Vrouw ten Brinke - een rok, jak en een paar kousen 

9. Vrouw Zweerink - rok, jak en kousen 

10. Vrouw Geesink - jak en oude rok, kousen en doek 

11. Idem - voor ’t kind Gerrit een jas, pet en kousen, onderbroek 

12. Wed. Weevers - een rok, jak, een paar kousen 

13. G. Hallerdijk - een hemtrok, een paar kousen 

14. B. Assink - een gevoerde broek, een paar kousen 

15. voor de vrouw een rok en een paar kousen 

16. Wed. Leeverdink een rok, kouwsen en doek 

17. G. Bussink - een paar kouwsen, een onderbroek en hemtrok 

18. Idem - de vrouw een rok, borstrok, kouwsen en jak 

19. Vrouw ter Beest - een rok, kousen 

20. Wed. Geesink - rok, hemtrok en kouwsen 

21. Idem - voor Gertjen een rok, een kleedje en kousen 

22. Idem - voor Sientje een kleedje en kousen 

23. Idem - voor Gertjan een broek en buis en kousen 

24. Onder Aalten bij B. Terhorst - Berend Rademaker - een kleetje, borstrok en rok en kousen 

25. Dersken Navis - een jak en hemtrok 

26. Jan [?: Huls/Hals] - een broek, borstrok en kouwsen 

27. Alijda [?: Haak/Huuk] - een hemtrok, kousen 

28. H. Tuenten - een paar kousen, jas en broek 

29. Wed. [?: Schuurman/Schaarman] - een rok en kousen 

30. Idem - voor Dersken een rok en kousen 

31. G.H. Hengeveld - een broek en buis 

32. Idem - voor de vrouw een rok en jak en voor 2 kinderen kousen 

33. S. Termaat - een buis en broek en doek, kousen 

34. Idem - voor Johanna een kleedje en een rok, kousen 

35. Vrouw Duimelaar - een rok, borstrok en kousen 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/7597520178/sizes/k/


Archieftoegangsnummer 0565 - Gemeentebestuur Wisch - Inventarisnummer 1523 - (Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers) 

Varsseveld - “Lijst der bedeelde Winterkleeding - den 15 November 1860” 
(De kleding werd uitgedeeld door het Gemeentebestuur van Wisch) 

28 februari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► Fotonummer 0002 

36. Voor het kind van A.J. Hengeveld een kleedje en kousen 

37. Herm. Zweerink - een buis, kousen en hansen 

38. G.H. Bierman - een hemtrok en buis 

39. Idem - voor de vrouw jak en onderbroek 

40. Idem - voor de 3 kinderen 2 rokken, een jas en 3 paar kousen 

41. Wed. H. Hengeveld - een rok, doek 

42. De zoon van A.J. Hengeveld Henderik Jan - een borstrok, kousen 

dito voor Gerrit - broek, buis en kousen 

43. Wed. W. Veldhorst - een rok en borstrok, kousen 

44. Idem - G. Hend. een borstrok, een rok, kousen, een jas 

45. Idem - voor Everdiena onder Aalten een kleed, borstrok 

46. Idem - voor Bernardus een kleed 

47. Wed. Kendel - een jak, een paar sokken 

48. Voor het kind van Derk Termaat een kleed 

49. Voor 5 kinderen G.J. Rademaker - 3 broeken, 3 buisen, 5 paar kousen 

50. H.J. Essink - een paar kousen 

51. Idem - voor de vrouw een rok en jak 

52. Idem - borstrok en kousen 

53. Idem - voor de vrouw een rok en kousen 

54. Idem - voor 2 kinderen 2 kleedjes en 2 paar kousen 

55. D.J. Loovink - een broek en borstrok en kousen 

56. Wed. Terheurne - een rok en jak, kousen 

57. H. Berkelaar - een onderbroek, kousen en vest 

58. A.J. Schuurman - het kind kousen 

59. G.J. Geesink - een broek en kousen 

60. Voor de vrouw van H.J. ten Brinke - kousen 

61. Idem - voor 3 kinderen - een broek, 2 kleedjes, 1 paar kousen 

62. H.W. Kleinhesselink - voor de vrouw een jak en kousen 

63. Idem - voor 2 kinderen een jak, 2 paar kousen, een rok 

64. H.J. Termaat - een broek en ’t kind een broek en kousen 

65. Wed. G. Jansen - kousen, een rok 

66. F.J. Kuenen bij Geesink - onderbroek, borstrok en kousen 

67. B. Termaat - borstrok en kousen, de vrou kousen 

68. Idem - voor de kinderen 2 kleedjes en 2 paar kousen 

69. H.J. Garvelink - 2 sokken 

70. Idem - voor de kinderen 2 broeken, 2 buizen, 2 paar kousen 

71. R. Leeverdink - een borstrok, broek en kousen 

72. B. Terheurne - broek, buis en kousen 

73. Idem - de vrouw een rok en sokken 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/7597521140/sizes/k/


Archieftoegangsnummer 0565 - Gemeentebestuur Wisch - Inventarisnummer 1523 - (Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers) 

Varsseveld - “Lijst der bedeelde Winterkleeding - den 15 November 1860” 
(De kleding werd uitgedeeld door het Gemeentebestuur van Wisch) 

28 februari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

► Fotonummer 0003 

74. H. Horden en de vrouw - een paar kousen en sokken 

75. A. Bosman - een broek voor het kind 

76. Voor de kinderen van bovenstaande - 2 paar kousen, kleedje 

77. Wed. Koskamp en kind - broek en buis, rok en onderrok, 2 paar kousen 

78. Wed. L. Jansen - kousen, een rok, borstrok 

79. Idem - voor het kind broek en kousen, nog een broek en kousen 

80. Wed. Perebolte en ’t kind - een jak, kleed, 2 paar kousen 

81. D. Wensink - een borstrok en een paar sokken 

82. Idem - voor de vrouw een onderrok, een paar sokken 

83. L. Nijhuis - een katoenen beddelaaken en sokken 

84. Idem - voor de vrouw een rok en kousen 

85. Wed. Navis - sokken 

86. Idem - voor 2 kinderen 2 kleedjes, 2 paar kousen, 2 rokken 

87. Wed. Hengeveld [?: Kumpert/Kampert] - een jak en kousen 

88. H.J. Bussink - voor de kinderen 2 kleedjes, een broek en buis 

89. C. Houwer - broek, vest, borstrok en buis, kousen 

90. Idem - de vrouw een rok en borstrok en kousen 

91. A.D. Haak - kousen - de vrouw een rok - voor 2 kinderen 2 borstrokken 

92. D.J. Leugmes - de vrouw een rok 

93. Wed. Slotboom - een rok - 2 zoons - broek, buis, borstrok en kousen 

94. G.W. Schuurman - onderbroek, borstrok en kousen 

95. Idem - voor de vrouw een rok 

96. W. ten Brinke - een broek en borstrok en kousen 

97. Wed. Steevens - een jak en kousen 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/7597522122/sizes/k/


Toelichting 

28 februari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

 

 Archieftitel: Gemeentebestuur Wisch - Toegangsnummer 0565 
 

 Inventarisnummer: 1523  
Varsseveld - “Lijst der bedeelde Winterkleeding - den 15 November 1860” 
 

 Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te Doetinchem - www.ecal.nu 

 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek 
Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek www.genealogiedomein.nl 

 

 Fotografie: M.A. Prinsen 
 

 Transcriptie: J.B. Baneman 

http://www.ecal.nu/
http://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer 0565 - Gemeentebestuur Wisch - Inventarisnummer 1523 - (Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers) 

Index - Varsseveld - “Lijst der bedeelde Winterkleeding - den 15 November 1860” 
(De kleding werd uitgedeeld door het Gemeentebestuur van Wisch) 

28 februari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Assink, 1 

B 

Beest, 1 
Berkelaar, 2 
Bierman, 2 
Bosman, 3 
Brinke, 1, 2, 3 
Bussink, 1, 3 

D 

Duimelaar, 1 

E 

Essink, 2 

G 

Garvelink, 2 

Geesink, 1, 2 

H 

Haak, 1, 3 
Hallerdijk, 1 
Hengeveld, 1, 2, 3 
Horden, 3 
Houwer, 3 

J 

Jansen, 2, 3 

K 

Kendel, 2 
Kesjes, 1 
Kleinhesselink, 2 
Kolenbrander, 1 
Koskamp, 3 

L 

Leeverdink, 1, 2 

Leugmes, 3 
Loovink, 2 

M 

Messink, 1 

N 

Navis, 1, 3 
Nijhuis, 3 

P 

Perebolte, 3 

R 

Rademaker, 1, 2 

S 

Schuurman, 1, 2, 3 
Slotboom, 3 
Smeenk, 1 

Steevens, 3 

T 

Terheurne, 2 
Terhorst, 1 
Termaat, 1, 2 
Teunissen, 1 
Tuenten, 1 

V 

Veldhorst, 2 

W 

Weevers, 1 
Wensink, 3 

Z 

Zweerink, 1, 2 



Informatie Genealogiedomein.nl 

28 februari 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

 

1. Genealogiedomein.nl - een particulier initiatief van Ben Baneman en sinds april 2004 online - wordt geprezen 
vanwege het gratis aanbod van vele digitale genealogische brondocumenten uit de Achterhoek en Liemers, 
hetgeen mede mogelijk is gemaakt door een klein groepje enthousiaste vrijwilligers. Genealogiedomein heeft 
geen enkele bron van inkomsten. U kunt ► via e-mail kenbaar maken of u genealogiedomein.nl financieel 
wilt ondersteunen. 

 

2. Wij zoeken vrijwilligers die willen meewerken aan ons project “Digitalisering Genealogische Bronnen 
Achterhoek en Liemers”.  
Wilt u interessante genealogische items indexeren of transcriberen naar gelang de mogelijkheden die u 
heeft? Wellicht - bij voorkeur - over onderwerpen in uw eigen interessegebied (Streek, stad, dorp, of 
buurtschap in onze mooie Achterhoek en Liemers). Dat kan vanaf uw eigen thuiscomputer! Wij bieden u dan 
ondersteuning.  

 
3. Verder zijn wij geïnteresseerd in medewerkers die op vrijwillige basis als correspondent willen optreden 

voor een bepaald deelgebied in de Achterhoek en de Liemers (Streek, stad, dorp of buurtschap). U bent dan 
van harte welkom! 
 

4. En tot slot.  
Wie kan of wil digitale foto’s maken in één van de archiefinstellingen in de Achterhoek en Liemers van 
geselecteerde en gerelateerde onderwerpen t.a.v. genealogie?  
Locaties: 
Doetinchem - Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 
Arnhem - Gelders Archief 
Zutphen - Regionaal Archief Zutphen 
Doesburg - Streekarchivariaat De Liemers en Doesburg (met de locaties Zevenaar en Duiven) 

 
 

http://www.genealogiedomein.nl/index.php?option=com_contact&Itemid=3

